
iIllllllllltiillliililll„IlliiilliiillílIllllllilllllllliliiililílll
UMSPGGHDS 1x Veřejná zakázka č. 128/2019

, SMI,.0UVAVO,DÍL0 , ,
NA ZHOTOVENI „DATABAZE VYUZIT,I KRAJINY 2018 PRO UZEMI

MORAVSKOSLEZSKEHO KRAJE“

Smluvní strany

. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava**y“'*1[***/““l—Jzzl—w—w—w—M ““by——
zastoupen: ,

prof. Ing. Ivo Vondrakem, CSo, hejtmanem kraje

IČQ: 70890692
DIC: (270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a. 5.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dálejen „objednam/')

. TopGis, s.r.o.
se sídlem:

ICO: 29182263
DIČ: (229182263
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 43-5555140237/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 63741.

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovite|“)

II.
Základní ustanovení

. Tato smlouva je uzavřena dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a
příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“).

. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.



. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., odani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Vpřípadě
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář uvedený
v g 2 odst. 1 písm. c) zákona c. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších
předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není
člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast
společníka v obchodní společnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud je uvedené
prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou.

III.
Předmět smlouvy

. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele „Databázi
využití krajiny 2018 pro území Moravskoslezského kraje“ (dále jen „dílo“). Bližší
specifikace díla je přílohou č.1 této smlouvy.

. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle
čl. IV této smlouvy.

. Účelem této smlouvy je pořízení mapové vrstvy popisující využití krajiny v roce 2018.
Objednatel bude mít kdispozici časovou řadu konzistentně zpracovaných dat popisujících
změny ve využití krajiny, což jsou informace využitelné mimo jiné pro potřebu územního
plánování.

. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným,
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV.
Cena za dílo

. Cena za dílo činí:

bez DPH 330.000 Kč (slovy: tři sta třicet tisíc korun českých)

DPH ve výši 21 % 69.300 KČ

včetně DPH 399.300 Kč (slovy: tři sta devadesát devět tisíc tři
sta korun českých)

. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazku ztéto smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného,
odměny za poskytnutí licence, práce technika apod. Cena za dílo je stanovena jako
nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

. Je-Ii zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně
zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši.
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH

Databáze využití krajiny 2018 pro území Moravskoslezského kraje

2



není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či
DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou
škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

V.

Místo předání a doba plnění

. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je budova Krajského
úřadu Moravskoslezského kraje.

. Zhotovitel se zavazuje odevzdat objednateli dílo nejpozději do 7 týdnů od nabytí
účinnosti této smlouvy.

Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel není povinen dilo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními &2586 a následujícími občanského zákoníku.

. Zhotovitel je zejména povinen:

a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním
předpisům a technickým normám CR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla.
Dílo musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci
vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele.

c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel
neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
knápravě; neučiní-Ii tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.

e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat
platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.

f) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí.

. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

VII.

Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

. Zhotovitel předá objednateli dílo na vhodném nosiči (např. DVD, USB FLASH nebo HDD,
případně jiném).

. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků.
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:

a) označení předmětu díla,

b) označení objednatele a zhotovitele,

c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,
Databáze využití krajiny 2018 pro území Moravskoslezského kraje



d) datum zahájení a dokončení prací na díle,

e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),

f) datum a místo sepsání zápisu,

9) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné.

. Vlastnické právo k nosiči, který je předmětem díla a nebezpečí škody na něm přechází
na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

VIII.
Platební a fakturační podmínky

Úhrada ceny za dílo bude provedena jednorázově po provedení díla (viz čl. V odst. 3 této
smlouvy). Zálohové platby nebudou poskytovány.

. Je-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Není-Ii zhotovitel plátcem DPH, podkladem
pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:

a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. 128/2019), IČO objednatele,

b) předmět smlouvy, tj. text „zhotovení databáze využití krajiny 2018 pro území
Moravskoslezského kraje“,

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v čl. 1 odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 2a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) lhůtu splatnosti faktury,

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu akontaktního
telefonu,

f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor informatiky),

9) číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí
díla bude přílohou faktury.

Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky zúčtu
objednatele.

. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení
nové faktury objednateli.

. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy,
nepoužije pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností
při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou kdani (viz 5 5 odst.
3 zákona o DPH). Z uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-li režimu přenesení daňové

Databáze využití krajiny 2018 pro území Moravskoslezského kraje
4



povinnosti dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje
a zhotovitelem, je-li plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně
daně z přidané hodnoty.

. Je-li zhotovitel plátcem DPH, objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle 5 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že:

a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“.

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese
odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně
zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této
daně.

IX
Oznámení a komunikace

. Veškerá komunikace na základě této Smlouvy bude probíhat v souladu s tímto článkem.
Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují
osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem
či elektronickou poštou, a to na adresy smluvních stran, nebo na takové adresy, které
si strany vzájemně písemně oznámí. Kontaktní údaje je možné nahlásit na kontrolních
dnech, kde se tato skutečnost napíše do zápisu.

. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního
doručování anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení.

. Informace a materiály, které obsahují osobní údaje a důvěrné informace budou
doručovány bud' osobně, nebo zasílány elektronickou poštou a šifrovány. Šifra
pro elektronickou poštu bude určena před zahájením praci.

X

Licenční ujednání

. Objednatel je oprávněn užít dílo všemi způsoby užití dle 5 12 odst. 4 autorského zákona,
zejména je oprávněn:

a) k neomezenému užití díla pro potřeby orgánů Moravskoslezského kraje při zajišťování
činností orgánů Moravskoslezského kraje, které vyplývají z obecně platných právních
předpisů, po dobu trvání majetkových práv k dílu;

b) k instalaci díla na neomezeném počtu počítačů provozovaných orgány
Moravskoslezského kraje s přístupem neomezeného počtu uživatelů objednatele,
včetně možnosti publikovat pro tyto potřeby dilo prostřednictvím Intranetu;

c) publikovat dilo prostřednictvím Internetu na webových stránkách objednatele
s uvedením copyrightu či dohodnutého loga zhotovitele;

Databáze využití krajiny 2018 pro území Moravskoslezského kraje



d) k užití díla k vytvoření kartograňckého díla pro vlastní potřebu a pro třetí osoby
s uvedením copyrightu či dohodnutého loga zhotovitele na jakémkoliv tiskovém či
digitálním výstupu, pokud bude vyhotovené dílo součástí výstupu;

e) k poskytnutí díla nebo jeho části třetí osobě za účelem tvorby, pořizování či
aktualizace studií, dokumentací a podkladů, realizovaných orgány Moravskoslezského
kraje prostřednictvím externího subjektu;

f) užít dílo jako podklad pro zpracování územně plánovací dokumentace a územně
plánovacích podkladů pořizovaných Moravskoslezským krajem ve smyslu zákona číslo
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů;

9) licence k užití díla rovněž opravňuje objednatele šířit dílo na orgány obcí a měst
Moravskoslezského kraje pro jeho využití jako podkladu pro zpracování územně
plánovací dokumentace a územně plánovacích podkladů a dokumentů pořizovaných
orgány města obcí, a to bez souhlasu zhotovitele.

. Objednatel je také oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení 5 2371 a násl. občanského
zákoníku (dále též "licence"), a to:

a) v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě,

b) všemi způsoby užití,

c) v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv k
dílu.

. Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele, coby autora díla,
za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle čl. IV této smlouvy.

XI.
Práva z vadného plnění

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

. Objednatel má právo 2vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem,
byť se vada projeví až později. Objednatel má právo zvadného plnění také zvad
vzniklých po převzetí dila objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své
povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se
zato, že dílo bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak.

. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy doby, budou zhotovitelem odstraněny
bezplatně.

. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujícím co
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla oznamovat na:

. e-mail:

. adresu: Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno

. do datové schránky: qh6yug7

. Objednatel má právo na odstranění vady Opravou; je-li vadné plnění podstatným
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má
objednatel.

. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 15 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

Databáze využití krajiny 2018 pro území Moravskoslezského kraje



7. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

8. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

XII.
Sankce

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,1 % zceny za dílo bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, ato
za každý započatý den prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. XI odst. 6 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH
dle čl. IV odst. 1této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

5. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

XIII.
Zánik smlouvy

1, Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran.

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

. neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2 smlouvy,

. nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které
se týkají provádění díla,

. nedodržení smluvních ujednání o právech z vadného plnění,

. neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele kuhrazení
dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů
po doručení prvnívýzvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., oúpadku azpůsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 5 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,

Databáze využití krajiny 2018 pro území Moravskoslezského kraje

7



nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
ozvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv“).

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí straně.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, přičemž
objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno její vyhotovení.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Moravskoslezský kraj.

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro
účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Technická specifikace.

Doložka platnosti právního jednání dle 523 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 71/6446
ze dne 7.10.2019.

Z““ m „1.3 _ l/

V Ostravě V VŠIQŠW dne: 1 O40- 7019

/
pr f. Ing. Ivo Vondrák, CSc. [

hejtman kraje __
l topgis „

Po dobu nepřítomnosti zastoupen IÍQpGiS, s.r.<1,5vali1petr5ká 35/7I

Ing Jaroslavem Kaniou
náměstkem hejtmana kraje

- \.,
q„

Databáze využití krajiny 2018 pro území Moravskoslezského kraje



Příloha č. 1

Technická specifikace

Databáze využití krajiny 2018 pro území Moravskoslezského kraje

Pro území Moravskoslezského kraje je požadováno dodání vektorové datové sady vytvořené
analýzou orotofotomapy 2018, která bude představovat využití krajiny v roce 2018. Jedná se
o bezešvé mapové dílo využití krajiny vytvořené metodou ruční vektorizace nad digitálními
podkladovými daty ortofotomapy pro území Moravskoslezského kraje 2 roku 2018.
Pořizovaná databáze bude rozšířením datové základny o další časovou řadu (3 letý cyklus)
využití krajiny.

Datová sada (databáze) bude obsahovat vektorovou vrstvu s 20 tématicky zaměřenými
kategoriemi, které jsou uvedeny níže.

Požadav na databázi

- Bude dodána databáze využití krajiny pro rok 2018.

- Podklad pro tvorbu databáze (datové sady) bude použita ortofotomapa z roku 2018
sminimálním prostorovým rozlišením 12,5 cm/pixel a střední polohovou chybou
do 35 cm. Vytvořená databáze bude mít odpovídající polohovou přesnost dle použitého
mapového podkladu.

- Databáze bude vytvořena metodou ruční vektorizace nad podkladovými daty
ortofotomapy, tzn. hranice ploch jednotlivých tematických kategorií využití krajiny budou
ručně vektorizovány.

- Databáze bude bezešvé mapové dílo, které bude obsahovat vektorové vrstvy
520 tématicky zaměřenými kategoriemi, a bude splňovat požadavky na topologickou
čistotu.

- Tematické kategorie budou vytvořeny jako plošné jevy (všechny tematické kategorie)
a liniové jevy (vodní toky do šířky 15 metrů a liniové stromové porosty), které budou
odpovídat využití krajiny na ortofotomapě Moravskoslezského kraje 2 roku 2018.

tématická kategorie popis obsahu tématické kategorie

Jehličnatý les jehličnatý les

Listnatý les listnatý les, smíšený les

Paseka paseky vzniklé po odtěžených plochách lesa

přechod mezi lesem a otevřenou plochou, roztroušené
erky les, krovrny, park vegetace, křoviny, městské parky

Liniové stromové porosty remízky, aleje, větrolamy

zemědělská půda, neobhospodařovaná půda, pastviny,
louky, otevřené propustné plochy ve městech, všechny
plochy, co nebyly zařazeny do ostatních kategorií

Otevřená plocha,
zemědělská plocha

Databáze využití krajiny 2018 pro území Moravskoslezského kraje



Sad
sady, větší plochy určené pouze k pěstování ovoce, netýká
se zahrad s ovocnými stromy

Zahrádkářské kolonie
zahrádkářské kolonie, většinou na okrajích měst, zahrádky
se zahradními domky, chatová kolonie

Vesnická zástavba
domy do 2 podlaží 5 přilehlou zahradou, vesnická a vilová
zástavba

Městská zástavba
bloky budov do 6 pater se dvory a vegetací uvnitř
i na ulicích

Hustá městská zástavba historická centra měst, budovy do 6 pater

Velmi hustá městská
zástavba historická jádra měst bez vegetace

Panelové sídliště
plochy panelových sídlišť s velkými otevřenými plochami
a vegetací mezi nimi

Velká budova
velké budovy, především průmyslové (min. délka jedné
strany budovy 30 metrů), nákupní centra, sklady, školy

Průmyslový areál průmyslové budovy a přilehlé plochy

Nepropustný povrch
parkoviště, náměstí, kolejiště nádraží, odkládací zpevněné
plochy

Most velké mosty s délkou větší jak 60 metrů

Lom, výsypka, písek povrchové lomy, výsypky, písčité povrchy bez vegetace

Skála holé skály

Vodní plocha, tok

vodní plochy (rybníky, nádrže, hasičské a požární nádrže) a
velké vodní toky od šířky 15 metrů (všechny vodní toky
budou také znázorněny linií, kterou bude tvořit osa vodního
toku)

- Databáze bude ve formátu ESRI shapetile a ESRI personal geodabase, a to
v souřadnicovém systému S-JTSK.

- Druh využití krajiny bude evidován u každého prvku v atributové tabulce, a to v atributu
VYUZlTI, kódem jednotlivých 20 tematických kategorií využití krajiny.

Požadavg na togologickou čistotu

- Hranice sousedících ploch musí být totožné (tj. musí se krýt po celé délce společného
průběhu).

- Plochy stejného významu, které mají rozčleňovat území, se nesmějí vzájemně žádnou
částí překrývat.

Databáze využití krajiny 2018 pro území Moravskoslezského kraje

10



- Jevy plošného charakteru musí být zpracovány jako uzavřené plochy —tj. bez mezer,
nedotahů a přetahů.

- Liniové objekty znázorňované Iomenou čarou by měly být fyzicky rozděleny jen v bodech,
které odpovídají změnám vlastností zobrazovaného objektu nebo jsou jinak významné
(např. v místech křížení).

Předání a kontrola zakazu
Databáze využití krajiny bude předána v jednom vyhotovení v digitální podobě na vhodném
datovém nosiči (např. DVD, USB FLASH nebo HDD, případně jiný).

Podklady pro zpracování zakázky
Zadavatel není oprávněn pro zpracování zakázky předat ortofotomapu s výše
požadovanými parametry, protože nemá na tato data licenci.
Není rovněž možné předat zpracovateli data z minulých vektorizací. Může být
poskytnuta jen datová struktura vrstev a kódové označení požadovaných kategorií.

Databáze využití krajiny 2018 pro území Moravskoslezského kraje

11


